
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o závazku veřejné služby

a

Smlouvě o úhradě ztráty z plnění závazku veřejné služby,
uzavřená ve smyslu § 19c zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě a

§ 269 odst. 2 obchodního zákoníku

čl. 1

Smluvní strany

Město Prostějov, sídlem náměstí T G. Masaryka 12 - 14, 796 01 Prostějov, IČ: 00 28 86 59.
zastoupené RNDr Alenou Raškovou, mistostarostkou města,

bankovní spojeni:ČS Prostějov, číslo účtu 19-1505517309/0800

(dále jen ''Město")
a

FTL- First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČO: 46 34 58 50,

zapsaná v obchodním. rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 708.
zastoupená: Ing Jaroslavem Hanákem, předsedou představenstva.

bankovní spojení: Komerční banka Brno-mésto, č. účtu. 55103-621/0100.
DIČ: 325-46345850.
(dále jen "dopravce-)

oba společné dále označováni jako "smluvní strany”.

sjednaly níže uvedeného dne dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené tohoto zněni:

I.
Změna Smlouvy o závazku veřejné služby a Smlouvy o úhradě ztráty z plnění závazku veřejné
služby, uzavřené ve smyslu § 19c zákona č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě a § 269 odst. 2

obchodního zákoníku mezi smluvními stranami dne 6. 1. 2009

I. Článek 2 Předmět a účel smlouvy

1. V článku 2 odstavce 2 a 3 nové znějí:
„2. Předmětem smlouvy je závazek veřejné služby dopravce Městu k zabezpečeni dopravní obslužnosti
dle čl. 2 bodu 1. této smlouvy do 31. 12. 2014 a závazek Města uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu,

vzniklou mu při zajišťováni dopravní obslužnosti veřejnou osobni linkovou dopravou v zájmovém území
Města Prostějova (městskou hromadnou dopravou), na základě závazku veřejné služby podle § 19c
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve zněni pozdějších předpisů pro období do 31 12. 2014, v

rozsahu schválených linek a spojů tvořících dopravní obsluhu nad rámec základní dopravní obslužnosti
území Olomouckého kraje, uvedených v příloze č.1 této smlouvy

3. Dopravce se touto smlouvou zavazuje Městu provozovat linkovou osobní veřejnou dopravu (městskou
hromadnou dopravu) na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této smlouvy podle platných
přepravních a tarifních podmínek, stanovených vyhláškou č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro

veřejnou drážní a silniční osobni dopravu, Cenového výměru Ministerstva financí ČR o regulovaných a

věcně usměrňovaných cenách na příslušný kalendářní rok, vztahujících se k městské hromadné dopravě,
podle sjednaných cenových a tarifních podmínek s Městem a dále podle projednané kalkulace nákladů
na ujetý km a přiměřeného zisku, obsažené v odborném odhadu na příslušný kalendářní rok. Součásti
závazku jsou i jízdy ujeté jako nezbytné prázdné tumusové km. km posil a objížděk nařízených Městem

'

II. Článek 3 Doba plněni

1. V článku 3 odstavec 1 nové zni:

„1. Závazek veřejné služby platí na dobu určitou do 31.12.2014."

2. V článku 3 se odstavec 2 vypouští.



III. Článek 4 Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty

1 . V článku 4 odstavec 1 nově zni:

.1. Sjednaná výše prokazatelné ztráty je na příslušný kalendářní rok stanovena na základě Městem
odsouhlaseného předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravce podle nařízeni vlády č.
493/2004 Sb.. který je přílohou č. 2 této smlouvy a pro příslušný kalendářní rok je tvořen kalkulaci
ekonomicky oprávněných nákladů na ujetý km. Kalkulační vzorec pro příslušný kalendářní rok je součástí
této smlouvy jako její příloha č. 3.‘

IV. Článek 5 Prováděni úhrady

1 . V článku 5 odstavec 1 a 2 nové znějí:

„1. Město se zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu z plněni závazku veřejné služby, v rozsahu
jim provozované dopravy, a to ve výši sjednané samostatným dodatkem k této smlouvě vždy pro

příslušný kalendářní rok a změnou přílohy č. 1 a přílohy č. 2.

2. Úhrada prokazatelné ztráty z plnění závazku veřejné služby bude dopravci poskytována v měsíčních
zálohových splátkách ve výši dle přílohy č. 4 této smlouvy, a to do 5. dne příslušného kalendářního
měsíce. Vyrovnání celkové částky uvedené v odstavci 1 bude provedeno v zálohové splátce v měsíci
prosinci příslušného kalendářního roku. Za měsíc leden příslušného kalendářního roku bude zálohová
splátka provedena do 10. ledna příslušného kalendářní roku. Dojde-li k podepsání dodatku určujícího výši
prokazatelné ztráty později než 6. ledna příslušného kalendářní roku, bude splátka provedena do pěti
pracovních dnů ode dne podpisu smlouvy.”

V. Článek 7 včetně nadpisu nově zni: (Pouze u varianty I.)

Výpověď smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu jednostranné vypovědět bez udání důvodu. Výpověď
musí být doručena druhé smluvní straně písemné. Výpovědní doba je 12 měsíců a počíná plynout prvním
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně”.

VI. Článek 8 Další ujednáni

1. V článku 8 odstavci 4 se v první větě vypouští text „v r. 2009”.

2. V článku 8 odstavec 7 nově zní:
,7. Tarifní podmínky budou v souladu s ceníkem jízdného, platného ke dni zpracování odborného odhadu
na příslušný kalendářní rok, který je přílohou č. 2 této smlouvy.”

VII. Nově se vkládá článek 9 tohoto zněni:

.čl. 9
Platnost a účinnost smlouvy

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2014.

2. Smluvní strany se zavazují, že vždy nejpozdéji do 31.1. každého následujícího kalendářního roku,
budou písemným dodatkem k této smlouvě aktualizovat text článku 4 pro příslušný kalendářní rok. Ke
každému dodatku smlouvy platnému pro příslušný kalendářní rok pak budou aktuálně připojeny rovněž
přílohy č. 1, 2, 3 a 4 této smlouvy, platné pro příslušný kalendářní rok.”



II.

Ostatní ujednání

1. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě

vyhotovení.

2. O majetkoprávním úkonu, který je obsahem dodatku č. 1 k této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města

Prostějova na svém zasedání konaném dne 10. 11. 2009 usnesením č. 19228.

V Prostějově dne 23 -11- 2009

Za dopravce:

anák

venstva


